

A - 9

Quadro Geral de Despesas

Instituto Nacional de Gestão em Saúde - INGS

CNPJ: 21.136.613/0001-20 / Inscrição Estadual: Isento Filial/RJ: Avenida Embaixador Abelardo Bueno,
01, Bl D, Ed. Lagoa 1, Barra da Tijuca/RJ

3

RENOVAÇÃO					
Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
109	12	R\$ 13.846,01	R\$ 590.280,33	R\$ 7.089.417,50	
1	12	R\$ 13.846,01	R\$ 590.280,33	R\$ 7.089.417,50	
6	12	R\$ 10.714,42	R\$ 64.221,57	R\$ 770.658,80	
1	12	R\$ 7.009,74	R\$ 7.009,74	R\$ 84.643,88	
1	12	R\$ 8.862,10	R\$ 8.862,10	R\$ 106.543,51	
1	12	R\$ 7.356,16	R\$ 7.356,16	R\$ 88.739,37	
1	12	R\$ 7.340,64	R\$ 7.340,64	R\$ 88.087,68	
12	12	R\$ 4.084,55	R\$ 48.814,60	R\$ 588.175,20	
3	12	R\$ 3.863,20	R\$ 46.358,40	R\$ 559.075,20	
1	12	R\$ 7.292,55	R\$ 7.292,55	R\$ 87.510,60	
6	12	R\$ 7.292,55	R\$ 43.755,30	R\$ 525.063,60	
12	12	R\$ 4.805,16	R\$ 57.661,92	R\$ 691.943,04	
20	12	R\$ 5.760,43	R\$ 115.208,60	R\$ 1.382.503,20	
10	12	R\$ 4.633,00	R\$ 55.596,00	R\$ 666.788,00	
3	12	R\$ 4.633,00	R\$ 55.596,00	R\$ 666.788,00	
13	12	R\$ 3.942,24	R\$ 47.249,12	R\$ 568.989,00	
9	12	R\$ 3.834,29	R\$ 46.008,61	R\$ 552.450,32	
3	12	R\$ 4.266,05	R\$ 51.198,15	R\$ 614.103,32	
6	12	R\$ 4.158,11	R\$ 49.866,66	R\$ 598.383,92	
92	2	R\$ 34,22	R\$ 3.147,87	R\$ 6.295,74	
Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
1	12	R\$ 3.132,73	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
20	12	R\$ 156,64	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
20	12	R\$ 156,64	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
12	1	R\$ 1,24	R\$ 12,587,83	R\$ 16.297,40	
12	1	R\$ 5,22	R\$ 14,91	R\$ 14,91	
6	1	R\$ 7,82	R\$ 62,65	R\$ 62,65	
6	1	R\$ 18,52	R\$ 46,93	R\$ 46,93	
24	1	R\$ 0,23	R\$ 111,15	R\$ 111,15	
60	1	R\$ 11,38	R\$ 5,51	R\$ 5,51	
6	1	R\$ 41,67	R\$ 682,94	R\$ 682,94	
12	1	R\$ 10,96	R\$ 249,99	R\$ 249,99	
30	2	R\$ 3,64	R\$ 131,57	R\$ 131,57	
12	1	R\$ 3,03	R\$ 109,33	R\$ 218,66	
30	2	R\$ 2,60	R\$ 36,34	R\$ 36,34	
12	1	R\$ 14,61	R\$ 78,00	R\$ 156,01	
6	1	R\$ 24,54	R\$ 175,31	R\$ 175,31	
6	1	R\$ 55,76	R\$ 147,24	R\$ 147,24	
24	1	R\$ 2,04	R\$ 334,58	R\$ 334,58	
6	2	R\$ 89,54	R\$ 48,87	R\$ 48,87	
3	1	R\$ 88,03	R\$ 537,26	R\$ 1.074,53	
12	2	R\$ 41,67	R\$ 264,09	R\$ 264,09	
36	1	R\$ 4,86	R\$ 499,98	R\$ 999,97	
6	1	R\$ 11,89	R\$ 174,81	R\$ 174,81	
6	1	R\$ 11,89	R\$ 71,36	R\$ 71,36	

Prefeitura Municipal de Maricá
PROCESSO Nº 0005/41/2021
DATA DO INÍCIO: 1º. 05 / 2021

3

Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
109	12	R\$ 13.846,01	R\$ 590.280,33	R\$ 7.089.417,50	
1	12	R\$ 13.846,01	R\$ 590.280,33	R\$ 7.089.417,50	
6	12	R\$ 10.714,42	R\$ 64.221,57	R\$ 770.658,80	
1	12	R\$ 7.009,74	R\$ 7.009,74	R\$ 84.643,88	
1	12	R\$ 8.862,10	R\$ 8.862,10	R\$ 106.543,51	
1	12	R\$ 7.356,16	R\$ 7.356,16	R\$ 88.739,37	
1	12	R\$ 7.340,64	R\$ 7.340,64	R\$ 88.087,68	
12	12	R\$ 4.084,55	R\$ 48.814,60	R\$ 588.175,20	
3	12	R\$ 3.863,20	R\$ 46.358,40	R\$ 559.075,20	
1	12	R\$ 7.292,55	R\$ 7.292,55	R\$ 87.510,60	
6	12	R\$ 7.292,55	R\$ 43.755,30	R\$ 525.063,60	
12	12	R\$ 4.805,16	R\$ 57.661,92	R\$ 691.943,04	
20	12	R\$ 5.760,43	R\$ 115.208,60	R\$ 1.382.503,20	
10	12	R\$ 4.633,00	R\$ 55.596,00	R\$ 666.788,00	
3	12	R\$ 4.633,00	R\$ 55.596,00	R\$ 666.788,00	
13	12	R\$ 3.942,24	R\$ 47.249,12	R\$ 568.989,00	
9	12	R\$ 3.834,29	R\$ 46.008,61	R\$ 552.450,32	
3	12	R\$ 4.266,05	R\$ 51.198,15	R\$ 614.103,32	
6	12	R\$ 4.158,11	R\$ 49.866,66	R\$ 598.383,92	
92	2	R\$ 34,22	R\$ 3.147,87	R\$ 6.295,74	
Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
1	12	R\$ 3.132,73	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
20	12	R\$ 156,64	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
20	12	R\$ 156,64	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
12	1	R\$ 1,24	R\$ 12,587,83	R\$ 16.297,40	
12	1	R\$ 5,22	R\$ 14,91	R\$ 14,91	
6	1	R\$ 7,82	R\$ 62,65	R\$ 62,65	
6	1	R\$ 18,52	R\$ 46,93	R\$ 46,93	
24	1	R\$ 0,23	R\$ 111,15	R\$ 111,15	
60	1	R\$ 11,38	R\$ 5,51	R\$ 5,51	
6	1	R\$ 41,67	R\$ 682,94	R\$ 682,94	
12	1	R\$ 10,96	R\$ 249,99	R\$ 249,99	
30	2	R\$ 3,64	R\$ 131,57	R\$ 131,57	
12	1	R\$ 3,03	R\$ 109,33	R\$ 218,66	
30	2	R\$ 2,60	R\$ 36,34	R\$ 36,34	
12	1	R\$ 14,61	R\$ 78,00	R\$ 156,01	
6	1	R\$ 24,54	R\$ 175,31	R\$ 175,31	
6	1	R\$ 55,76	R\$ 147,24	R\$ 147,24	
24	1	R\$ 2,04	R\$ 334,58	R\$ 334,58	
6	2	R\$ 89,54	R\$ 48,87	R\$ 48,87	
3	1	R\$ 88,03	R\$ 537,26	R\$ 1.074,53	
12	2	R\$ 41,67	R\$ 264,09	R\$ 264,09	
36	1	R\$ 4,86	R\$ 499,98	R\$ 999,97	
6	1	R\$ 11,89	R\$ 174,81	R\$ 174,81	
6	1	R\$ 11,89	R\$ 71,36	R\$ 71,36	

Prefeitura Municipal de Maricá
PROCESSO Nº 0005/41/2021
DATA DO INÍCIO: 1º. 05 / 2021

Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
109	12	R\$ 13.846,01	R\$ 590.280,33	R\$ 7.089.417,50	
1	12	R\$ 13.846,01	R\$ 590.280,33	R\$ 7.089.417,50	
6	12	R\$ 10.714,42	R\$ 64.221,57	R\$ 770.658,80	
1	12	R\$ 7.009,74	R\$ 7.009,74	R\$ 84.643,88	
1	12	R\$ 8.862,10	R\$ 8.862,10	R\$ 106.543,51	
1	12	R\$ 7.356,16	R\$ 7.356,16	R\$ 88.739,37	
1	12	R\$ 7.340,64	R\$ 7.340,64	R\$ 88.087,68	
12	12	R\$ 4.084,55	R\$ 48.814,60	R\$ 588.175,20	
3	12	R\$ 3.863,20	R\$ 46.358,40	R\$ 559.075,20	
1	12	R\$ 7.292,55	R\$ 7.292,55	R\$ 87.510,60	
6	12	R\$ 7.292,55	R\$ 43.755,30	R\$ 525.063,60	
12	12	R\$ 4.805,16	R\$ 57.661,92	R\$ 691.943,04	
20	12	R\$ 5.760,43	R\$ 115.208,60	R\$ 1.382.503,20	
10	12	R\$ 4.633,00	R\$ 55.596,00	R\$ 666.788,00	
3	12	R\$ 4.633,00	R\$ 55.596,00	R\$ 666.788,00	
13	12	R\$ 3.942,24	R\$ 47.249,12	R\$ 568.989,00	
9	12	R\$ 3.834,29	R\$ 46.008,61	R\$ 552.450,32	
3	12	R\$ 4.266,05	R\$ 51.198,15	R\$ 614.103,32	
6	12	R\$ 4.158,11	R\$ 49.866,66	R\$ 598.383,92	
92	2	R\$ 34,22	R\$ 3.147,87	R\$ 6.295,74	
Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
1	12	R\$ 3.132,73	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
20	12	R\$ 156,64	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
20	12	R\$ 156,64	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
12	1	R\$ 1,24	R\$ 12,587,83	R\$ 16.297,40	
12	1	R\$ 5,22	R\$ 14,91	R\$ 14,91	
6	1	R\$ 7,82	R\$ 62,65	R\$ 62,65	
6	1	R\$ 18,52	R\$ 46,93	R\$ 46,93	
24	1	R\$ 0,23	R\$ 111,15	R\$ 111,15	
60	1	R\$ 11,38	R\$ 5,51	R\$ 5,51	
6	1	R\$ 41,67	R\$ 682,94	R\$ 682,94	
12	1	R\$ 10,96	R\$ 249,99	R\$ 249,99	
30	2	R\$ 3,64	R\$ 131,57	R\$ 131,57	
12	1	R\$ 3,03	R\$ 109,33	R\$ 218,66	
30	2	R\$ 2,60	R\$ 36,34	R\$ 36,34	
12	1	R\$ 14,61	R\$ 78,00	R\$ 156,01	
6	1	R\$ 24,54	R\$ 175,31	R\$ 175,31	
6	1	R\$ 55,76	R\$ 147,24	R\$ 147,24	
24	1	R\$ 2,04	R\$ 334,58	R\$ 334,58	
6	2	R\$ 89,54	R\$ 48,87	R\$ 48,87	
3	1	R\$ 88,03	R\$ 537,26	R\$ 1.074,53	
12	2	R\$ 41,67	R\$ 264,09	R\$ 264,09	
36	1	R\$ 4,86	R\$ 499,98	R\$ 999,97	
6	1	R\$ 11,89	R\$ 174,81	R\$ 174,81	
6	1	R\$ 11,89	R\$ 71,36	R\$ 71,36	

Prefeitura Municipal de Maricá
PROCESSO Nº 0005/41/2021
DATA DO INÍCIO: 1º. 05 / 2021

Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
109	12	R\$ 13.846,01	R\$ 590.280,33	R\$ 7.089.417,50	
1	12	R\$ 13.846,01	R\$ 590.280,33	R\$ 7.089.417,50	
6	12	R\$ 10.714,42	R\$ 64.221,57	R\$ 770.658,80	
1	12	R\$ 7.009,74	R\$ 7.009,74	R\$ 84.643,88	
1	12	R\$ 8.862,10	R\$ 8.862,10	R\$ 106.543,51	
1	12	R\$ 7.356,16	R\$ 7.356,16	R\$ 88.739,37	
1	12	R\$ 7.340,64	R\$ 7.340,64	R\$ 88.087,68	
12	12	R\$ 4.084,55	R\$ 48.814,60	R\$ 588.175,20	
3	12	R\$ 3.863,20	R\$ 46.358,40	R\$ 559.075,20	
1	12	R\$ 7.292,55	R\$ 7.292,55	R\$ 87.510,60	
6	12	R\$ 7.292,55	R\$ 43.755,30	R\$ 525.063,60	
12	12	R\$ 4.805,16	R\$ 57.661,92	R\$ 691.943,04	
20	12	R\$ 5.760,43	R\$ 115.208,60	R\$ 1.382.503,20	
10	12	R\$ 4.633,00	R\$ 55.596,00	R\$ 666.788,00	
3	12	R\$ 4.633,00	R\$ 55.596,00	R\$ 666.788,00	
13	12	R\$ 3.942,24	R\$ 47.249,12	R\$ 568.989,00	
9	12	R\$ 3.834,29	R\$ 46.008,61	R\$ 552.450,32	
3	12	R\$ 4.266,05	R\$ 51.198,15	R\$ 614.103,32	
6	12	R\$ 4.158,11	R\$ 49.866,66	R\$ 598.383,92	
92	2	R\$ 34,22	R\$ 3.147,87	R\$ 6.295,74	
Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
1	12	R\$ 3.132,73	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
20	12	R\$ 156,64	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
20	12	R\$ 156,64	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	
Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total	
12	1	R\$ 1,24	R\$ 12,587,83	R\$ 16.297,40	
12	1	R\$ 5,22	R\$ 14,91	R\$ 14,91	
6	1	R\$ 7,82	R\$ 62,65	R\$ 62,65	
6	1	R\$ 18,52	R\$ 46,93	R\$ 46,93	
24	1	R\$ 0,23	R\$ 111,15	R\$ 111,15	
60	1	R\$ 11,38	R\$ 5,51	R\$ 5,51	
6	1	R\$ 41,67	R\$ 682,94	R\$ 682,94	
12	1	R\$ 10,96	R\$ 249,99	R\$ 249,99	
30	2	R\$ 3,64	R\$ 131,57	R\$ 131,57	
12	1	R\$ 3,03	R\$ 109,33	R\$ 218,66	
30	2	R\$ 2,60	R\$ 36,34	R\$ 36,34	
12	1	R\$ 14,61	R\$ 78,00	R\$ 156,01	
6	1	R\$ 24,54	R\$ 175,31	R\$ 175,31	
6	1	R\$ 55,76	R\$ 147,24	R\$ 147,24	
24	1	R\$ 2,04	R\$ 334,58	R\$ 334,58	
6	2	R\$ 89,54	R\$ 48,87	R\$ 48,87	
3	1	R\$ 88,03	R\$ 537,26	R\$ 1.074,53	
12	2	R\$ 41,67	R\$ 264,09	R\$ 264,09	
36	1	R\$ 4,86	R\$ 499,98	R\$ 999,97	
6	1	R\$ 11,89	R\$ 174,81	R\$ 174,81	
6	1	R\$ 11,89	R\$ 71,36	R\$ 71,36	

4.1.21	Fita Crepe - 19mm x 50m	Unid	24	1	R\$ 6,90	R\$ 165,60	R\$ 165,60
4.1.22	Fita Dupla Face - 12mm x 30m	Unid	12	1	R\$ 6,80	R\$ 81,60	R\$ 81,60
4.1.23	Grampeador 26/6	Unid	24	1	R\$ 26,99	R\$ 647,76	R\$ 647,76
4.1.24	Grampo para Grampeador 26/6 - Cx c/ 5000 Unid	Cx	30	1	R\$ 7,84	R\$ 235,20	R\$ 235,20
4.1.25	Lápis Preto N. 2	Unid	60	1	R\$ 0,42	R\$ 25,20	R\$ 25,20
4.1.26	Livro Ata 200 fls	Unid	12	1	R\$ 15,66	R\$ 187,92	R\$ 187,92
4.1.27	Marcaador de Página, 04 cores, 180 folhas	Unid	12	1	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
4.1.28	Pasta Plástica L, Tamanho A4 - Pct c/ 10 Unid	Pct	30	1	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
4.1.29	Pasta Registradora A-Z	Unid	7	1	R\$ 14,71	R\$ 102,97	R\$ 102,97
4.1.30	Percevejo - Cx c/ 100 Unid	Cx	12	1	R\$ 5,65	R\$ 67,80	R\$ 67,80
4.1.31	Pen Drive 32GB	Unid	7	1	R\$ 36,25	R\$ 253,75	R\$ 253,75
4.1.32	Perfurador de Papel - Capacidade p/ 100 Fls	Unid	7	1	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
4.1.33	Perfurador p/ Papel - Capacidades p/ 20 fls	Unid	7	1	R\$ 24,75	R\$ 173,25	R\$ 173,25
4.1.34	Papel A4 Branco, Pct c/ 500 fls	Pct	12	10	R\$ 18,35	R\$ 220,20	R\$ 2.202,00
4.1.35	Pasta Transparente, Tipo Suspensa - Cx c/ 50 Unid	Cx	19	1	R\$ 160,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00
4.1.36	Papel Vergê A4 - cor branca, Pct c/ 50 Unid	Pct	12	1	R\$ 8,90	R\$ 106,80	R\$ 106,80
4.1.37	Prancheta Portátil A4 em Eucatex	Unid	24	1	R\$ 6,80	R\$ 163,20	R\$ 163,20
4.1.38	Recarga p/ Pincel de Quadro Branco, Cx c/ 12 Unid	Cx	2	2	R\$ 74,99	R\$ 149,98	R\$ 299,96
4.1.39	Pincel de quadro branco - Cx c/ 12 Unid	Cx	2	1	R\$ 86,49	R\$ 172,98	R\$ 172,98
4.1.40	Régua Metálica 30 cm	Unid	20	1	R\$ 8,55	R\$ 171,00	R\$ 171,00
4.1.41	Tesoura 8"	Unid	13	1	R\$ 7,99	R\$ 103,87	R\$ 103,87
4.1.42	Tinta p/ Almofada de Carimbo - 40ml	Unid	6	1	R\$ 3,78	R\$ 22,68	R\$ 22,68
4.1.43	Pilhas AAA - Pct c/ 4 Unid	Pct	12	2	R\$ 20,66	R\$ 247,92	R\$ 495,84
4.1.44	Carimbo de Madeira Personalizado	Unid	6	1	R\$ 18,81	R\$ 112,86	R\$ 112,86
4.1.45	Grampo trilho de plástico 80mm p/ 200 fls pct com 50 unid	pct	20	1	R\$ 10,97	R\$ 219,40	R\$ 219,40
4.2	MATERIAL PARA AS ATIVIDADES ESPORTIVAS					R\$ 228.667,09	R\$ 346.869,94
4.2.1	Apito profissional	Unid	12	1	R\$ 22,99	R\$ 275,88	R\$ 275,88
4.2.2	Arco Para Ginástica Rítmica - Diâmetro de 85cm a 90cm	Unid	120	1	R\$ 97,90	R\$ 11.748,00	R\$ 11.748,00
4.2.3	Arco Para Ginástica Rítmica - Diâmetro de 75cm a 80cm	Unid	120	1	R\$ 102,35	R\$ 12.282,00	R\$ 12.282,00
4.2.4	Kit c/ 3 Barreiras de Salto - 23,5cm - Treinamento Funcional	Unid	60	1	R\$ 110,26	R\$ 6.615,60	R\$ 6.615,60
4.2.5	Bola de Ginástica Rítmica Desportiva	Unid	60	1	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00	R\$ 5.340,00
4.2.6	Bolas para Pilates - 65cm	Unid	60	1	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40	R\$ 3.599,40
4.2.7	Bolas de Tênis de Mesa Branca, Cartela c/ 6 Unid	Pct	15	2	R\$ 21,99	R\$ 329,85	R\$ 659,70
4.2.8	Bastão de Madeira p/ Ginástica 1,3m	Unid	150	1	R\$ 63,84	R\$ 9.576,00	R\$ 9.576,00
4.2.9	Capacete de Proteção p/ Muaythai	Unid	150	1	R\$ 94,30	R\$ 14.145,00	R\$ 14.145,00
4.2.10	Colchonete p/ Ginástica 90cm x 40cm x 3cm	Unid	150	1	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
4.2.11	Cone Tartaruga	Unid	180	1	R\$ 1,99	R\$ 358,20	R\$ 358,20
4.2.12	Cone Grande - Mínimo 75cm de Altura	Unid	90	1	R\$ 32,40	R\$ 2.916,00	R\$ 2.916,00
4.2.13	Cone Pequeno - 50cm (Altura)	Unid	90	1	R\$ 22,90	R\$ 2.061,00	R\$ 2.061,00
4.2.14	Corda de Pular	Unid	90	1	R\$ 15,49	R\$ 1.394,10	R\$ 1.394,10
4.2.15	Disco p/ Cálculo de IMC	Unid	12	1	R\$ 44,97	R\$ 539,64	R\$ 539,64
4.2.16	Elastico Extensor com Manopla	Unid	60	1	R\$ 37,80	R\$ 2.268,00	R\$ 2.268,00
4.2.17	Faixa Elástica - Thera-band Super Forte 1,5m	Unid	60	1	R\$ 97,90	R\$ 5.874,00	R\$ 5.874,00
4.2.18	Aparador de Chute p/ Muay Thai	Unid	30	1	R\$ 299,90	R\$ 8.997,00	R\$ 8.997,00
4.2.19	Manopla/Aparador de Soco p/ Muay Thai	Par	30	1	R\$ 74,79	R\$ 2.243,70	R\$ 2.243,70
4.2.20	Caneleira p/ Muay Thai	Par	36	1	R\$ 119,90	R\$ 4.316,40	R\$ 4.316,40
4.2.21	Luva p/ Kickboxing	Par	36	1	R\$ 87,60	R\$ 3.153,60	R\$ 3.153,60
4.2.22	Rede p/ Tênis de Mesa com 1,70m	Unid	14	1	R\$ 90,44	R\$ 1.266,16	R\$ 1.266,16
4.2.23	Raquete de Tênis de Mesa	Unid	48	1	R\$ 36,26	R\$ 1.740,48	R\$ 1.740,48
4.2.24	Rolo de Fita de Cetim nº 5 - 10m	Rolo	60	1	R\$ 4,99	R\$ 299,40	R\$ 299,40

24	1	R\$ 7,21	R\$ 172,93	R\$ 172,93	R\$ 172,93
12	1	R\$ 7,10	R\$ 85,21	R\$ 85,21	R\$ 85,21
24	1	R\$ 28,18	R\$ 676,42	R\$ 676,42	R\$ 676,42
30	1	R\$ 8,19	R\$ 245,61	R\$ 245,61	R\$ 245,61
60	1	R\$ 0,44	R\$ 26,31	R\$ 26,31	R\$ 26,31
12	1	R\$ 16,35	R\$ 196,23	R\$ 196,23	R\$ 196,23
12	1	R\$ 10,44	R\$ 125,31	R\$ 125,31	R\$ 125,31
30	1	R\$ 8,35	R\$ 250,62	R\$ 250,62	R\$ 250,62
7	1	R\$ 15,36	R\$ 107,53	R\$ 107,53	R\$ 107,53
12	1	R\$ 5,90	R\$ 70,80	R\$ 70,80	R\$ 70,80
7	1	R\$ 37,85	R\$ 264,98	R\$ 264,98	R\$ 264,98
7	1	R\$ 208,85	R\$ 1.461,94	R\$ 1.461,94	R\$ 1.461,94
7	1	R\$ 25,85	R\$ 180,92	R\$ 180,92	R\$ 180,92
12	10	R\$ 19,16	R\$ 229,94	R\$ 229,94	R\$ 229,94
19	1	R\$ 167,08	R\$ 3.174,50	R\$ 3.174,50	R\$ 3.174,50
12	1	R\$ 9,29	R\$ 111,53	R\$ 111,53	R\$ 111,53
24	1	R\$ 7,10	R\$ 170,42	R\$ 170,42	R\$ 170,42
2	2	R\$ 78,31	R\$ 156,62	R\$ 156,62	R\$ 313,23
2	1	R\$ 90,32	R\$ 180,63	R\$ 180,63	R\$ 180,63
20	1	R\$ 8,93	R\$ 178,57	R\$ 178,57	R\$ 178,57
13	1	R\$ 8,34	R\$ 108,47	R\$ 108,47	R\$ 108,47
6	1	R\$ 3,95	R\$ 23,68	R\$ 23,68	R\$ 23,68
12	2	R\$ 21,57	R\$ 258,89	R\$ 258,89	R\$ 517,78
6	1	R\$ 19,64	R\$ 117,85	R\$ 117,85	R\$ 117,85
20	1	R\$ 11,46	R\$ 229,11	R\$ 229,11	R\$ 229,11
			R\$ 238.784,09	R\$ 362.216,63	R\$ 362.216,63
12	1	R\$ 24,01	R\$ 288,09	R\$ 288,09	R\$ 288,09
120	1	R\$ 102,23	R\$ 12.267,77	R\$ 12.267,77	R\$ 12.267,77
120	1	R\$ 106,88	R\$ 12.825,40	R\$ 12.825,40	R\$ 12.825,40
60	1	R\$ 115,14	R\$ 6.908,30	R\$ 6.908,30	R\$ 6.908,30
60	1	R\$ 92,64	R\$ 5.576,26	R\$ 5.576,26	R\$ 5.576,26
60	1	R\$ 62,96	R\$ 3.758,65	R\$ 3.758,65	R\$ 3.758,65
15	2	R\$ 22,96	R\$ 344,44	R\$ 688,89	R\$ 688,89
150	1	R\$ 66,66	R\$ 9.999,67	R\$ 9.999,67	R\$ 9.999,67
150	1	R\$ 98,47	R\$ 14.770,82	R\$ 14.770,82	R\$ 14.770,82
150	1	R\$ 27,15	R\$ 4.072,55	R\$ 4.072,55	R\$ 4.072,55
180	1	R\$ 2,08	R\$ 374,05	R\$ 374,05	R\$ 374,05
90	1	R\$ 33,83	R\$ 3.045,01	R\$ 3.045,01	R\$ 3.045,01
90	1	R\$ 23,91	R\$ 2.152,19	R\$ 2.152,19	R\$ 2.152,19
90	1	R\$ 16,18	R\$ 1.455,78	R\$ 1.455,78	R\$ 1.455,78
12	1	R\$ 46,96	R\$ 563,52	R\$ 563,52	R\$ 563,52
60	1	R\$ 39,47	R\$ 2.368,34	R\$ 2.368,34	R\$ 2.368,34
60	1	R\$ 102,23	R\$ 6.133,89	R\$ 6.133,89	R\$ 6.133,89
30	1	R\$ 313,17	R\$ 9.395,06	R\$ 9.395,06	R\$ 9.395,06
30	1	R\$ 78,10	R\$ 2.342,97	R\$ 2.342,97	R\$ 2.342,97
36	1	R\$ 125,20	R\$ 4.507,37	R\$ 4.507,37	R\$ 4.507,37
36	1	R\$ 91,48	R\$ 3.293,13	R\$ 3.293,13	R\$ 3.293,13
14	1	R\$ 94,44	R\$ 1.322,18	R\$ 1.322,18	R\$ 1.322,18
48	1	R\$ 37,86	R\$ 1.817,48	R\$ 1.817,48	R\$ 1.817,48
60	1	R\$ 5,21	R\$ 312,65	R\$ 312,65	R\$ 312,65

4.2.25	Torneleira para Ginástica - 1kg	Par	72	1	R\$ 29,90	R\$ 2.152,80	R\$ 2.152,80
4.2.26	Trena Corporal Antropométrica - 1,5m	Unid	12	1	R\$ 29,00	R\$ 348,00	R\$ 348,00
4.2.27	Kimono - Tamanho Diverso	Unid	360	2	R\$ 152,00	R\$ 54.720,00	R\$ 109.440,00
4.2.28	Calça p/ Capoeira - Abadã	Unid	120	2	R\$ 23,90	R\$ 2.868,00	R\$ 5.736,00
4.2.29	Corda p/ Capoeira	Unid	120	2	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	R\$ 9.120,00
4.2.30	Termômetro Infravermelho	Unid	12	1	R\$ 51,00	R\$ 612,00	R\$ 612,00
4.2.31	Logo de Xadrez	Unid	30	1	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	R\$ 1.077,00
4.2.32	Medalha Redonda Personalizada Ouro com Fita	Unid	90	1	R\$ 3,50	R\$ 315,00	R\$ 315,00
4.2.33	Medalha Redonda Personalizada Prata com Fita	Unid	90	1	R\$ 3,50	R\$ 315,00	R\$ 315,00
4.2.34	Medalha Redonda Personalizada Bronze com Fita	Unid	90	1	R\$ 3,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00
4.2.35	Camisa Manga 100% Poliéster Personalizada	Unid	1200	2	R\$ 29,90	R\$ 35.880,00	R\$ 71.760,00
4.2.36	Sacochila - com Logo do Programa	Unid	1200	2	R\$ 11,98	R\$ 14.376,00	R\$ 28.752,00
4.2.37	Camiseta Dry Fit	Unid	60	2	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00	R\$ 2.988,00
4.2.38	Garrafa Squeeze - Plástico 500ml	Unid	750	2	R\$ 5,30	R\$ 3.975,00	R\$ 7.950,00
4.2.39	Chave de Afinação para Percussão	Unid	12	1	R\$ 14,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00
4.2.40	Quebra-cabeças 100 peças	Unid	12	1	R\$ 24,74	R\$ 296,88	R\$ 296,88
4.5	MATERIAL CONSUMO / DIVERSOS					R\$ 15.007,41	R\$ 123.080,19
4.5.1	Combustível Gasolina ANP - Valor Médio (veículo 5 lugares,	Litros	1080	12	R\$ 7,13	R\$ 7.698,24	R\$ 92.378,88
4.5.2	Combustível Diesel S10 ANP - Valor Médio (veículo 5 lugares,	Litros	240	5	R\$ 5,25	R\$ 1.260,00	R\$ 6.298,80
4.5.3	Vasilhame de 20L para água mineral	Unid	24	1	R\$ 9,20	R\$ 220,80	R\$ 220,80
4.5.4	Água Mineral 20 L	Unid	96	12	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00	R\$ 12.672,00
4.5.5	Café em Pó 500gr	Pct	12	12	R\$ 9,06	R\$ 108,72	R\$ 1.304,64
4.5.6	Filtro de Papel nº 103	Cx	12	12	R\$ 3,59	R\$ 43,08	R\$ 516,96
4.5.7	Apôlar (Embalagem de 1kg)	Pct	6	12	R\$ 2,86	R\$ 17,16	R\$ 205,92
4.5.8	Adoçante sachê sucralose em pó - cx c/50 - 8gr	Unid	6	6	R\$ 8,43	R\$ 50,58	R\$ 303,48
4.5.9	Creme para massagem corporal	Unid	3	2	R\$ 41,90	R\$ 125,70	R\$ 251,40
4.5.10	Espátula/ palito em madeira pct c/ 100 unidades	Pct	6	1	R\$ 12,90	R\$ 77,40	R\$ 77,40
4.5.11	Óleo para massagem corporal	Unid	3	3	R\$ 49,99	R\$ 149,97	R\$ 449,91
4.5.12	Kit Primeiros Socorros	Unid	6	2	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
5.1	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E INFRAESTRUTURA	Unid./demanda/	Quant.	Meses	Unid./mês	R\$ 240.082,54	R\$ 2.848.682,13
5.1.1	Locação de imóvel	Mês	6	12	R\$ 4.500,00	R\$ 72.000,00	R\$ 864.000,00
5.1.2	Locação de veículo para 5 passageiros (sem motorista e ser	Mês	6	12	R\$ 2.558,01	R\$ 30.696,12	R\$ 368.353,44
5.1.3	Locação Veículo Tipo de Van c/ Motorista Sem Combustível	Diária	8	5	R\$ 400,15	R\$ 3.201,20	R\$ 16.006,00
5.1.4	Manutenção predial, de mobiliários e equipamentos -inclus	Mês	6	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 432.000,00
5.1.5	Internet	Mês	6	12	R\$ 99,99	R\$ 999,94	R\$ 7.199,28
5.1.6	Internet - instalação	Mês	6	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00
5.1.7	Água (Fornecimento CEDAE / Caminho Pipa)	Mês	6	12	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
5.1.8	Energia Elétrica	Mês	6	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 288.000,00
5.1.9	Telefone Fixo	Mês	6	12	R\$ 59,90	R\$ 359,40	R\$ 4.312,80
5.1.11	Serviço de Limpeza	Mês	12	12	R\$ 4.104,64	R\$ 49.255,74	R\$ 591.068,52
5.1.11	Fornecimento de material de Limpeza	Mês	6	12	R\$ 855,58	R\$ 5.133,49	R\$ 61.601,83
5.1.12	Serviço de portaria e controle de acesso	Mês	24	12	R\$ 3.882,70	R\$ 46.592,75	R\$ 559.112,68
5.1.13	Serviços de Informática	Mês	6	12	R\$ 2.016,57	R\$ 24.198,84	R\$ 290.386,16
5.2	MATERIAL DE COMUNICAÇÃO (Penfiteiros, Banners e mídias Informáticas)					R\$ 3.619,80	R\$ 3.619,80
5.2.1	Banner em Lona - 50x180cm	Unid	12	1	R\$ 86,40	R\$ 1.036,80	R\$ 10.368,00
5.2.2	Cartaz A3 - Aproximadamente 30x42cm - Couchê 120gr - Ve	Pct	1	1	R\$ 963,60	R\$ 963,60	R\$ 9.636,00
5.2.3	Panelão formato A6 - 115g (Pacote c/5000 unid)	Pct	6	1	R\$ 269,90	R\$ 1.619,40	R\$ 16.194,00
5.3	ALIMENTAÇÃO PARA AS ATIVIDADES					R\$ 156.000,00	R\$ 1.560.000,00
5.3.1	Coffee Break (eventos programados, palestras, rodas de con	Unid	600	12	R\$ 52,00	R\$ 31.200,00	R\$ 374.400,00

72	1	R\$ 31,22	R\$ 2.152,80	R\$ 2.152,80
12	1	R\$ 30,28	R\$ 363,40	R\$ 363,40
360	2	R\$ 158,72	R\$ 57.144,00	R\$ 114.288,00
120	2	R\$ 24,96	R\$ 2.995,20	R\$ 5.990,40
120	2	R\$ 39,68	R\$ 4.761,60	R\$ 9.523,20
12	1	R\$ 53,26	R\$ 639,08	R\$ 639,08
30	1	R\$ 37,49	R\$ 1.124,65	R\$ 1.124,65
90	1	R\$ 3,65	R\$ 328,94	R\$ 328,94
90	1	R\$ 3,13	R\$ 281,95	R\$ 281,95
90	1	R\$ 3,13	R\$ 281,95	R\$ 281,95
1200	2	R\$ 12,51	R\$ 15.012,04	R\$ 30.024,08
1200	2	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00	R\$ 31.200,00
60	2	R\$ 5,53	R\$ 1.150,87	R\$ 1.150,87
750	2	R\$ 14,62	R\$ 10.965,00	R\$ 10.965,00
12	1	R\$ 25,83	R\$ 310,01	R\$ 310,01
12	1	R\$ 7,45	R\$ 8.041,09	R\$ 96.493,08
240	5	R\$ 5,48	R\$ 1.315,20	R\$ 6.577,48
24	1	R\$ 9,61	R\$ 230,57	R\$ 230,57
96	12	R\$ 11,49	R\$ 1.102,72	R\$ 13.232,65
12	12	R\$ 9,46	R\$ 113,53	R\$ 1.362,36
12	12	R\$ 3,75	R\$ 44,99	R\$ 539,03
6	12	R\$ 2,99	R\$ 17,92	R\$ 215,03
6	6	R\$ 8,80	R\$ 52,82	R\$ 316,91
3	2	R\$ 43,75	R\$ 131,26	R\$ 262,52
6	1	R\$ 13,47	R\$ 80,82	R\$ 80,82
3	3	R\$ 52,20	R\$ 156,61	R\$ 469,84
6	2	R\$ 730,97	R\$ 4.385,82	R\$ 8.771,64
Quant.	Meses	Unid./mês	R\$ 240.082,54	R\$ 2.848.682,13
6	12	R\$ 4.699,10	R\$ 56.389,20	R\$ 676.670,40
6	12	R\$ 2.671,85	R\$ 32.062,20	R\$ 384.746,40
8	5	R\$ 417,85	R\$ 3.342,83	R\$ 16.714,16
6	12	R\$ 3.132,73	R\$ 37.592,76	R\$ 451.113,31
6	12	R\$ 104,41	R\$ 1.252,92	R\$ 15.035,04
6	1	R\$ 156,64	R\$ 1.566,40	R\$ 9.398,40
6	12	R\$ 52,42	R\$ 629,04	R\$ 7.548,48
6	12	R\$ 2.088,19	R\$ 25.058,28	R\$ 300.700,00
6	12	R\$ 62,55	R\$ 750,60	R\$ 9.007,20
12	12	R\$ 4.286,25	R\$ 51.435,00	R\$ 617.220,00
6	12	R\$ 893,43	R\$ 10.721,16	R\$ 128.653,92
24	12	R\$ 4.054,48	R\$ 48.653,76	R\$ 583.845,12
6	12	R\$ 2.105,89	R\$ 25.270,68	R\$ 303.248,16
12	1	R\$ 3.779,95	R\$ 45.359,40	R\$ 544.312,80
12	1	R\$ 90,22	R\$ 1.082,67	R\$ 10.826,72
1	1	R\$ 1.006,23	R\$ 1.006,23	R\$ 10.062,23
6	1	R\$ 281,84	R\$ 3.382,08	R\$ 33.820,80
600	12	R\$ 54,30	R\$ 651,60	R\$ 7.819,20

6	CUSTOS INDIRETOS	5%	R\$ 556.493,19	5%	R\$ 534.550,02
---	------------------	----	----------------	----	----------------

* (Encargos, Benefício e demais previsões trabalhistas)
 ** Unit. por Cargo (encargos, previsões de ausências, rescisão etc)

ITEM	CENTRO DE CUSTO	TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 15/2022			RENOVAÇÃO DE CONTRATO		
		SOBRE O VALOR GLOBAL	% SOBRE OS CUSTOS DIRETOS	TOTAL POR CUSTO	SOBRE O VALOR GLOBAL	% SOBRE OS CUSTOS DIRETOS	TOTAL POR CUSTO
1	PESSOAL - CONTRATAÇÃO CLT*	76,73%	80,57%	R\$ 7.089.417,50	61,73%	64,82%	R\$ 6.929.783,10
2	PESSOAL - CONTRATAÇÃO NÃO CLT	0,94%	0,99%	R\$ 108.000,00	1,00%	1,05%	R\$ 112.778,28
3	MATERIAIS PERMANENTES	2,96%	3,11%	R\$ 220.147,30	0,00%	0,00%	R\$ -
4	MATERIAIS DE CONSUMO	4,82%	5,06%	R\$ 485.557,03	4,52%	4,74%	R\$ 507.039,70
5	SERVIÇOS	9,79%	10,27%	R\$ 3.008.301,93	27,98%	29,38%	R\$ 3.141.399,29
TOTAL DOS CUSTOS DIRETOS (sem a inclusão de custos indiretos)		95,24%	100,00%	R\$ 10.911.423,76	95,24%	100,00%	R\$ 10.691.000,38
6	CUSTOS INDIRETOS	4,76%	5,00%	R\$ 545.571,19	4,76%	5,00%	R\$ 534.550,02
VALOR GLOBAL/TOTAL ESTIMADO (com custos indiretos)		100,00%	-	R\$ 11.456.994,95	100,00%	-	R\$ 11.225.550,39

FONTES:

- 1 - Para o cálculo do item 1, foi utilizado como base de cálculo a convenção coletiva 2023 do Sindicato SINDILANTROPICAS, disponível no link abaixo:
<http://www.sindilantropicas.org.br/materias/ler/categoria/86/ld/404>
- 2 - Para o cálculo dos itens 2, 3, 4 e 5, foi utilizado como base de cálculo o Índice IPCA acumulado dos últimos 12 meses no percentual de 4,42%.
- 3 - Para o cálculo do item 6, foi mantida com base nos planos de trabalho do Termo de Colaboração nº 15/2022.

Prefeitura Municipal de Maricá
 PROCESSO Nº 0005147/2021
 DATA DO INÍCIO: 12/05/2021
 RL RHICAP
 FLS. 461